
ROMÂNIA 
JUDEŢUL HUNEDOARA 
MUNICIPIUL HUNEDOARA 
PRIMAR  

 
DISPOZIŢIA  Nr. 1809/2011 

privind convocarea Consiliului Local al Municipiulu i Hunedoara,  
în şedin ţă ordinar ă pentru data de LUNI, 31 OCTOMBRIE 2011, ora 12 00 

 
Primarul municipiului Hunedoara; 
În temeiul dispoziţiilor art.39, alin.(1) şi art.68, alin.(1) din Legea administraţiei publice 

locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

D I S P U N E : 
 

Art.1  - Convoacă Consiliul local al municipiului Hunedoara în şedinţă ordinară pentru 
data de LUNI, 31 OCTOMBRIE 2011, ora 12 00, în sala de şedinţe a Consiliului local, cu următorul 
proiect de: 

ORDINE DE ZI : 
 
 

1. Proiect de hotărâre pentru aprobarea execuției bugetare pentru trimestrul III 2011 a bugetului 
local al municipiului Hunedoara.   

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea închirierii prin licitaţie publică a unor mese comercializare 
legume fructe şi flori situate în Piaţa Obor din municipiul Hunedoara 

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 

3. Proiect de hotărâre privind acordarea de înlesniri la plata impozitului pe clădiri pentru 
persoanele care au efectuat 15 donări de sânge  consecutive în ultimele 60 de luni. 

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 

4. Proiect de hotărâre privind  propunerea de trecere a unor terenuri din administrarea Consiliului  
Local al Municipiului Hunedoara  în proprietatea privată a actualilor deţinători ai construcţiilor. 
                                                                                                  Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 

5. Proiect de hotărâre privind repartizarea unei locuinţe convenabile  situate în municipiul 
Hunedoara. 

                                                                                                  Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
6. Proiect de hotărâre privind repartizarea unei locuinţe sociale situată în municipiul Hunedoara. 
  
                                                                                                  Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada                                                                                                    
                
7. Proiect de hotărâre privind repartizarea unei locuinţe de necesitate situată în municipiul 
Hunedoara.    
                                                                                                  Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
8. Proiect de hotărâre  privind aprobarea vânzării unor locuinţe din fondul locativ de stat către 
actualii chiriaşi. 
                                                                                                   Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 



 
9. Proiect de hotărâre privind aprobarea  vânzării prin licitaţie publică a   Staţiei Centrale SC10 
(dezafectată) în suprafaţă construită de 59,0 mp cu terenul aferent în suprafaţă de 59,0 mp, 
 proprietate privată a municipiului Hunedoara, înscrisă în CF 1115 N Hunedoara, nr. cad. 2665, 
nr. top 2032/27/9/19/2/a/4/28 situata în municipiul Hunedoara, str.Munteniei.   
                                                                                                  Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
10. Proiect de hotărâre privind aprobarea  vânzării prin licitaţie publică  a  unor terenuri  situate în 
Aleea Florilor nr. 8 din municipiul Hunedoara, aflate în domeniul privat al municipiului 
Hunedoara. 

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 

11. Proiect de hotărâre privind aprobarea închirierii prin licitaţie publică a unui teren în suprafaţă 
de 7,0 mp, aflat în domeniul public al municipiului Hunedoara, situat în B-dul Dacia intersecţie cu 
str. 22 Decembrie  pentru amplasarea unui chioşc comercializare îngheţată. 

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 

12. Proiect de hotărâre privind atribuirea în folosinţă gratuită, pe termen limitat, a spaţiului  în suprafaţă 
de 60 mp, situat în Municipiul Hunedoara, str. Constantin Brâncuşi, bl. X2, et.II, cam.12, în favoarea 
SOCIETĂŢII  NAŢIONALE DE CRUCEA ROŞIE din ROMÂNIA  - Filiala de Cruce Roşie a judeţului 
Hunedoara, Subfiliala de Cruce Roşie Română Hunedoara. 

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 

13. Proiect de hotărâre privind aprobarea Regulamentului Intern si a Regulamentului de 
Organizare si Funcţionare a Spitalului Municipal „Dr. Alexandru Simionescu” Hunedoara. 

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 

14. Proiect de hotărâre privind aprobarea structurii organizatorice – organigrama si a statului de 
funcţii pentru aparatul de specialitate al Primarului municipiului Hunedoara si pentru Serviciile 
Publice subordonate Consiliului Local al Municipiului Hunedoara. 

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 

15. Proiect de hotărâre privind aprobarea participării delegaţiei municipiului Hunedoara la 
sărbătoarea oraşului Szombathely - Ungaria, în perioada 11-13 noiembrie 2011. 

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
 

16. Proiect de hotărâre privind aprobarea încheierii unui act adiţional la contractul de asociere în 
participaţiune nr. 121/2010, având ca părţi Municipiul Hunedoara şi S.C. Best Consulting S.R.L., 
aprobat prin Hotărârea Consiliului Local al municipiului Hunedoara nr.148/2010.  
 

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
17. Proiect de hotărâre privind aprobarea instrumentării proiectului ,,Înființare Centru Național 
de Informare ți Promovare Turistică ți dotarea acestuia, în municipiul Hunedoara 
jud.Hunedoara”, în cadrul POR 2007-2013, axa prioritară 5, domeniul major de intervenție 5.3 – 
Promovarea potențialului turistic ți crearea infrastructurii necesare, în scopul crețterii activității 
României ca destinație turistică, Operațiunea – crearea Centrelor Naționale de informare ți 
Promovare Turistică (CNIPT). 

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 



18. Proiect de hotărâre privind aprobarea încheierii Contractului Subsecvent nr.2 al Acordului 
Cadru nr. 26489/11.06.2010 prin modalitatea “credit-furnizor”pentru obiectivul de 
investiție“Lucrări de extindere rețea de alimentare cu apă si canalizare, instalații de pompare 
ți reabilitare stradală în Municipiul Hunedoara (proiectare – SF/DALI, PT, DE, 
CS,DTAC+execuție) - lucrări de reabilitare rețea stradală “. 
                                                                                                   Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
19. Proiect de hotărâre privind darea în folosinţă cu titlu gratuit, pe termen limitat, a unor bunuri 
mobile şi imobile din incinta Complexului sportiv „Michael Klein” din municipiul Hunedoara, în 
favoarea  ASOCIAŢIEI „FOTBAL CLUB HUNEDOARA’’. 

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
 

20. Proiect de hotărâre privind darea în folosinţă cu titlu gratuit, pe termen limitat, a terenului de 
sport din incinta fostei U.M. 01933 Hunedoara, aflat în administrarea Consiliului Local al 
Municipiului Hunedoara, în favoarea CLUBULUI SPORTIV „FOTBAL CLUB HUNEDOARA”. 
 

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
21. Proiect de hotărâre privind alocarea sumei de 60.000 lei, din bugetul local al municipiului 
Hunedoara, ca sprijin financiar unor unităţi de cult de pe raza administrativ-teritorială a 
municipiului Hunedoara. 
                                                                                                 Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 

22. Proiect de hotărâre privind aprobarea efectuării demersurilor pentru înregistrarea în Cartea 
Funciară a unor terenuri  în suprafaţă de 16.625 mp, respectiv 8970 mp, nr.topo 1097,1098,1099, 
nr.topo 1072/5/2 situate în str.Rotarilor, nr.70, aflate în domeniul public al municipiului 
Hunedoara. 

                                                                                                  Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 

23. Proiect de hotărâre privind aprobarea  efectuării demersurilor pentru înregistrarea în  Cartea 
Funciară a  unor terenuri situate în intravilanul municipiului Hunedoara  necesare construirii a  6 
biserici,  din proprietatea  Statului Român în proprietatea  publică  a municipiului Hunedoara. 
                                                                                                  Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 

24. Raport privind adresa d-nei Pop Magdalena Ana, înregistrată la Primăria Municipiului 
Hunedoara sub nr.48391/2011. 
 
25. Raport privind adresa SC. „ALIDAY EXTAZ” SRL Hunedoara, înregistrată la Primăria 
Municipiului Hunedoara sub nr.48391/2011. 
 
26. Diverse.   
 
 

Hunedoara, la 24.10.2011 
 

P R I M A R, 
Ovidiu Marius Hada 

 
                                                                                         VIZAT SECRETAR, 

                                                                                                   Aurel Ra ţă-Bugnariu 
 


